Portaria nº 02/12

Nomeia membros da Comissão de Preparação para o
Exame da OAB da Escola Superior Dom Helder Câmara.

O Reitor da Escola Superior Dom Helder Câmara, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Portaria nº 01/12, nomeia os membros da Comissão de Preparação para o Exame
da OAB e dá outras providências, conforme a seguir:

Art. 1º – Membros:

a) Prof. Luiz Antônio Chaves (Coordenador);
b) Prof. Bruno Ferraz Hazan;
c) Prof. Fernando Lage Tolentino;
d) Prof. Marcelo Santoro Drummond;
e) Prof. Marcelo Kokke Gomes;
f) Prof. Michel Wencland Reiss.

Art. 2º – Dedicação: Membros da Comissão terão o acréscimo de 04 (quatro) horas

semanais de dedicação remunerada para o exercício das atividades, a não ser
Professores que já tenham dedicação Integral, não excedendo a 40 (quarenta)
horas de trabalho semanal.

Parágrafo Único: A programação de atividades da Comissão deverá ser
elaborada pela própria Comissão e aprovada pelo Colegiado da Escola.

Art. 3º – As atribuições dos membros da Comissão estão previstas na Portaria nº 01/12 e o

mandato dos mesmos se inicia na presente data e termina no final do segundo
semestre letivo do presente ano.

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Belo Horizonte, 24 de abril de 2012.

Prof. Paulo Umberto SJ
– Reitor –